Comissão de Residência multiprofissional em
saúde e em área profissional de saúde

EDITAL N. 009/2016 – COREMU/UEM

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional
de Saúde (COREMU) vinculada ao Hospital Universitário Regional de Maringá
(HUM) e a Universidade Estadual de Maringá (UEM) faz saber, a quem possa
interessar que realizará Seleção Pública para o preenchimento de vagas do
Programa de Residência em Farmácia com ênfase em Análises Clínicas na Atenção
à Urgência e Emergência, que será oferecido no ano de 2017.

TORNAM PÚBLICO

1. A Retificação  do Edital 006/2016 – COREMU, no qual o item 2.2 passa a ter o

seguinte Texto;
2.2. O pedido de inscrição do Concurso de Residência em Farmácia com ênfase

em Análises Clínicas na Atenção à Urgência e Emergência será efetuado no

período compreendido entre 03 de outubro e 04 de Novembro de 2016.

2. A Retificação  do Edital 006/2016 – COREMU, no qual o Parágrafo 1 do Item 2.3
passa a ter o seguinte Texto;

§ 1º. O pagamento do valor da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 04

de Novembro de 2016 , em qualquer agência bancária, mediante a apresentação

do boleto bancário.

3. A Retificação  do Edital 006/2016 – COREMU, no qual o item 2.5 passa a ter o
seguinte Texto;

2.5. Os documentos exigidos para a inscrição no Concurso de Residência em

Farmácia com Ênfase em Análises Clínicas na Atenção à Urgência e Emergência

constantes do item 2.4 deverão estar encadernados e colocados em envelope

lacrado, devidamente identificado com o nome do candidato e área profissional e

deverão ser entregues no Protocolo do Hospital Universitário de Maringá das

08h00min às 11h00min e das 13h30min às 16h30min ou enviados por Sedex,

entre 03 de outubro e 04 de Novembro de 2016 , com data de postagem

máxima até 04 de Novembro de 2016 .

Maringá,  20 de Outubro de 2016.

_________________________

     Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho

Presidente da COREMU/UEM